- Atque etiam ventos præmonstrat sæpe futuros
- Inflatum mare, cum subitò, penitusque tumescit:
- Saxaque cana falis niueo spumata liquore
- Tristificas certant Neptuno reddere voces:
- Aut densus stridor cum celso è vertice montis
- Ortus adaugefcit scopulorum sæpe repulsi.

Atque his rerum præfensionibus prognostica tua referta sunt. Quis igitur elicere causas præfensionum potest? et si video Boethum Stoicum esse conatum, qui hactenus aliquid egit, ut earum rationem rerum explicaret, quæ in mari cælouæ fierent. illa verò cur eueniant, quis probabiliter dixerit?

Canax fulix itidem fugiens è gurgite ponti,
Nunciat horribiles clamans instare procellas,
Haud modicos tremulo fundens è gutture cantus.
Sæpe etiam pertriste canit de pectore carmen,
Et matutinis Acredula vocibus instat,
Vocibus instat, & assiduas iacit ore querelas,
Cum primum gelidos rores aurora remittit,
Fuscæque nonnunquam cursans per littora cornix
Demersit caput, & fluctum ceruice recepit.

Videmus hæc signa nunquam ferè euentia: nec tamen, cur ita fiat, videmus.

Vos quoque signa videtis aquæ dulcis alumnæ,
Cum clamore paratis inanes fundere voces,
Abfurdòque sono fontes & stagna cietis.

Quis est, qui ranunculos hoc videre suspicari possit? sed inest mirè & ranunculis quadam natura significans aliquid, per se ipsa satis certa, cognitioni autem hominum obscurior.

Mollipedèsque boues spectantes lumina cæli
Naribus humiferum duxere ex aère succum.

Non quæro cur, quoniam, quid eueniat, intelligo.

Iam verò semper viridis, semperque grauata
Lentiscus triplici solita grandescere foetu,

Ter fruges fundens, tria tempora monstrat arandi.

Ne hoc quidem quæro, cur hæc arbor vna ter floreat, aut cur arandi maturitatem ad signum floris accommodet. Hoc sum contentus, quòd, etiam si quo modo quidque fiat, ignorem, quid fiat intelligo. Pro omni igitur diuinatione idem, quod pro omnibus iis rebus, quas commemoravi, respondebo. Quid Scamoneæ radix ad purgandum, quid Aristolochia ad morsus serpentum possit, quæ nomen ex inuentore reperit, rem ipsam inuentor ex somnio, video, quod satis est: cur possit, nescio. sic ventorum & imbrium signa, quæ dixi, rationem quam habeant, non satis perspicio: vim & euentum agnosco, scio, approbo. similiter, quid fissum in extis, quid fibra valeat, accipio: quæ causa sit, nescio. Atque horum quidè plena vita est: extis enim omnes ferè videntur. Quid de fulgurum vi, dubitare num possumus? nonne cum multa alia mirabilia, tum illud in primis: cum Summanus in fastigio Iouis Optimi Maximi, qui tum erat fictilis, cælo ictus esset, nec vsquam eius simulachri caput inueniretur, aruspices in Tiberim id depulsum esse dixerunt, idque inuentum est eo loco, qui est ab aruspibus demonstratus. Sed quo potius utar aut auctore, aut teste, quam te? cuius edidici etiã verus, & libenter quidem, quos in secundo Consulatu Vrania musa pronunciat.